证券代码：600816                            证券简称：ST 安信                         编号：临 2022-100

安信信托股份有限公司

关于股东所持公司部分股份被司法处置暨权益变动的

提示性公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大

遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

本次司法处置未触及要约收购，系执行法院裁定而导致的股东持股变动。

本次司法处置后，上海国之杰投资发展有限公司（以下简称“国之杰”）

持有安信信托股份有限公司（以下简称“公司”、“本公司”）股票 204,847,399

股，占公司总股本的 3.75%，不再是持有公司 5%以上股份的股东。

风险提示：

公司股东国之杰所持公司部分股份目前尚处于冻结及轮候冻结状态，后续

或将存在继续被司法处置的可能。请投资者注意投资风险。

公司于近日通过上海证券交易所大宗股票司法协助执行平台（以下简称

“司法执行平台”）公开信息获悉，国之杰持有的本公司 119,320,937 股和

26,490,315 股股票均被上海金融法院在司法执行平台公开进行司法处置。2022

年 12 月 16 日，公司收到国之杰通知，并通过中国证券登记结算有限责任公司

核查，上述股票均已完成过户。现将其有关司法处置情况公告如下：

一、 股份被司法处置的基本情况

1、根据上海金融法院公告（编号：（2022）沪 74 执 932 号），关于国之杰

与深圳平安汇富资产管理有限公司的其他合同纠纷一案中，法院依法处置被执

行人国之杰持有的本公司 119,320,937股股票（证券简称：ST安信，证券代码：

600816，证券性质：无限售流通股）。

2、根据上海金融法院公告（编号：（2022）沪 74 执 933 号），关于国之杰

与重庆臻闰投资管理有限公司的其他合同纠纷一案中，法院依法处置被执行人

国之杰持有的本公司 26,490,315 股股票（证券简称：ST 安信，证券代码：

600816，证券性质：无限售流通股）。

二、本次司法处置相关股东股份变化的情况

本次司法处置前后，相关股东股份变化情况如下表：

股东名称

过户前 过户后

直接持股数量

（股）

直接持股比例

（%）

直接持股数量

（股）

直接持股比例

（%）

国之杰 350,658,651 6.41 204,847,399 3.75

何昌进 0 0.00 119,320,937 2.18

张岳洲 0 0.00 26,490,315 0.48

三、风险提示

1、本次司法处置未触及要约收购，系执行法院裁定而导致的股东持股变动。

2、本次司法处置后，国之杰持有公司 204,847,399 股股份，占公司总股本

的 3.75%，不再是持有公司 5%以上股份的股东。

3、本次司法处置不会对公司正常经营产生影响。

同时，公司郑重提醒广大投资者，有关公司信息均以在上海证券交易所网

站（www.sse.com.cn）和指定信息披露媒体刊登的相关公告为准，敬请广大投

资者关注公司公告，注意投资风险。

特此公告。

安信信托股份有限公司董事会

二〇二二年十二月十七日